
KOMUNIKATË  
 
15.10.2009 
 
Në konferencën e parë për Media të mbajtur në Qendren Mediale të Zgjedhjeve në ora 
9.00, në Fakultetin Filologjik, kryetarja e Komisionit Qendror të Zgjedhjeve znj. Nesrin 
Lushta, tha se, procesi zgjedhor është duke shkuar pa probleme të theksuara. Kryetarja 
Lushta, njoftoi se janë hapur me kohë 98.41 % të vendvotimeve. Mirëpo, disa pengesa 
rreth hapjes së qendrave të votimit kanë ndodhur në disa lokalitete të banuara me shumicë 
serbe, sidomos në komunat e veriut në Zubin Potok, Zveçan dhe Leposaviq. Pjesmarrja e 
qytetarëve në votime është mjaftë e mirë dhe, nuk janë paraqitur incidente. Aty ku nuk 
janë hapur qendrat e votimit, pra në 34 vendvotime, KQZ ka shprëndarë ekipet mobile që 
do t’u mundësojnë qytetarëve të Kosovës të votojnë pa probleme.     
 
 
 
Tabela në përqindje e Vendvotimeve të hapura në nivel të vendit 
 

Përqindja e VV te 
Hapura ne Nivel te 

Kosoves  

     

Numri i Pergjithshem i 
Votueseve / Ukupan Broj 

Glasaca 

1,563,741 RAPORTIMI I 
HAPJES NË ORA 

07:00  
IZVEŠTAJ 

OTVARANJA U 
07:00 SATI  

 

RAPORTIMI I MBYLLJES NË ORA 
19:00  

IZVEŠTAJ ZATVARANJA U 19:00 
SATI 

 

Qendra te Votimit / Biracki Centri Numri i 
vendvotimeve
Broj biračkih 

mesta 

Numri i 
vendvotim

eve të 
hapura  

Broj 
otvorenih 
biračkih 
mesta 

Nëse ka, 
numri i 

vendvoti
meve të 
mbyllura
Ako ima, 

broj 
zatvoreni

h 
biračkih 
mesta 

Numri i 
vendvoti
meve të 
mbyllura

Broj 
zatvoreni

h 
biračkih 
mesta 

Nëse ka, numri i vendvotimeve 
të hapura 

Ako ima, broj otvorenih biračkih 
mesta 

746 2,256 2,222 34 0 0 Komente 
  98.49% 1.51% 0.00% 0.00%  

KOMUNA VENDVOTIM
E 

     

Deçan/Dečani 49 49 0    
Gjakovë/Đakovica 129 129 0    
Gllogovc/Glogovac 59 59 0    
Gjilan/Gnjilane 127 126 1   0414d Budrige 

fshat serb nuk 
eshte hapur  

Dragash/Dragaš 53 53 0    
Istog/Istok 55 54 1   0618c Osojan nuk 



eshte hapur 

Kaçanik/Kačanik 42 42 0    
Klinë/Klina 51 49 2   QV 0813c dhe 

0819c - pritet te 
dergohet ekipi 
mobil nga KQZ 

Fushë Kosovë/Kosovo 
Polje 

37 37 0    

Kamenicë/Kamenica 51 51 0   Me qendra serbe 
te gjitha jan 

hapur 
Mitrovicë/Mitrovica 123 123 0   Qendrat ne Veri 

me Ekipe Mobile
Leposavić/Leposaviq 30 27 3   1203b Rvatska - 

2VV Boshniake 
eshte hapur 
1217b 1 VV 

Bistrica Shqiptar 
eshte hapur  

Lipjan/Lipljan 71 71 0    
Novobërdë/Novo Brdo 19 19 0    
Obiliq/Obilić 31 31 0   1507e Serb- 

Babimoc ka ndru 
lokacionin eshte 
hap ne kontenier 

ish shkolle 
Rahovec/Orahovac 71 71 0    
Pejë/Peć 121 121 0    
Podujevë/Podujevo 104 104 0    
Prishtinë/Priština 216 216 0    
Prizren/Prizren 198 197 1   2064 
Skenderaj/Srbica 70 70    2119b Syrigane 

bartet ne Fshatin 
Banje 2111b 

Shtime/Štimlje 32 32 0    
Štrpce/Shtërpcë 18 18 0    
Suharekë/Suva Reka 79 79 0    
Ferizaj/Uroševac 122 122 0    
Viti/Vitina 58 58 0    
Vushtrri/Vučitrn 87 87 0    
Zubin Potok/Zubin Potok 15 1 14   Ekipe Mobile per 

serb - kurse 
Cabra eshte 

hapur 
Zvečan/Zveçan 13 1 12   Ekipe Mobile per 

serb - eshte e 
hapur Boletin 

Malishevë/Mališevo 65 65 0    
Juniku/Junik 7 7 0    
Mamusha/Mamuša 4 4 0    
Hani i Elezit/Đeneral 12 12 0    



Janković 
Gračanica/Graçanica 25 25 0    
Ranilug/Ranillugu 7 7 0    
Klokot/Kllokoti 5 5 0    

  
 
  


